
 

 

 

GISday v Olomouci letos s rekordní účastí 

Den GIS se na Katedře geoinformatiky, Přírodovědecké fakulty, Univerzity Palackého 

v Olomouci koná již tradičně. Po mírné stagnaci v předchozích letech, byl letošní ročník 

rekordní. Přihlášených 6 skupin po cca 30 studentech bylo maximum, které organizátoři 

v čele s Mgr. Rostislavem Nétkem mohli v laboratoři Katedry geoinformatiky přivítat. 

Program byl rozdělen do 3 bloků, v první půlhodině byly studenti středních škol atraktivní 

formou uvedeni obecně do problematiky GIS, koknrétního využití v praxi i možnostech 

studia na UP. Do série 10 minipřednášek se zapojili také stávající studenti magisterského 

studia, za což jim patří dík. Následovala praktická část – vytvoření interkativní mapy 

v prostředí ArcGIS Online s možností vypublikování do šablony, které ArcGIS Online 

nabízí a sdílení na Facebook, což (stejně jako malé drobnosti věnované firmou Esri) 

přineslo pozitivní reakci u řady studentů Na závěr následovalo praktické osvojení 

získaných vědomostí ve formě zábavné hry Geocaching, ve  spolupráci s o.s. Buď Geo.  

V letošním roce jsme pozorovali jak výrazný nárůst přihlášených škol, tak studentů přímo 

s konkrétním zájmem o studium geoinformatiky. Prakticky v každé skupině bylo 

minimálně 2-3 zájemců s reálným zájmem o studium a mnoha všetečnými dotazy. To 

poukazuje na fakt, že již tradiční akce GISday má opravdu přínos.  

Mgr. Rostislav Nétek & Mgr. Jitka Doležalová 

Univerzita Palackého v Olomouci, Katedra geoinformatiky  

jitka.dolezalova@upol.cz 

mailto:jitka.dolezalova@upol.cz

